


Për të gjetur organizata partnere për projekte në programin H2020 ekzistojnë 

programe të ndryshme. Ato ndihmojnë universitetet apo qëndrat kërkimore 

shkencore për të gjetur partnerë dhe për t’ju bashkuar atyre si pjesë e 

konsorciumeve në projekt propozimet që paraqiten.  

 

Këto shërbime ofrohen nga CORDIS, Pikat Kombëtare të Kontaktit të H2020-NCP  

apo edhe struktura të tjera. Në këtë mënyrë cdo institucion i interesuar që kërkon 

partnerë në kuadër të projekteve të H2020, duhet të shohë për ato platforma 

online apo shërbime që ofrojnë këshilla e udhëzime se si të krijoni një profil të 

organizatës tuaj dhe të cilat zbatojnë kontrolle cilësie për mënyrën e hedhjes së 

këtij informacioni në bazat e tyre të të dhënave. 

http://cordis.europa.eu/
http://akti.gov.al/pikat_kombetare_kontaktit_fp7.html
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http://ec.europa.eu/programmes/horizon2020/


Ndërkohë, Rrjetet Tematike të Pikave Kombëtare të Kontaktit në 

H2020, në bazë të kërkesave që u vijnë nga organizata të ndryshme 

të interesuara, ofrojnë lehtësira për gjetjen e partnerëve duke 

paraqitur detaje mbi profilet e partnerëve të mundshëm. 

Linku për më shumë informacion 

http://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/grants/applying-for-funding/find-partners_en.htm
http://ec.europa.eu/research/participants/docs/h2020-funding-guide/grants/applying-for-funding/find-partners_en.htm
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informacionet 

e Pikave 

Kombëtare të 

Kontaktit 

NCP 



CORDIS Partner Service / Shërbimi për Partnerë CORDIS 

Një nga bazat më të mëdha të të dhënave, ku cdo 

universitet apo qendër kërkimore shkencore, mund të gjejë 

informacione mbi profile të mundshme partnerësh me të 

cilët mund të krijojë konsorciume e rrjete partneriteti për të 

aplikuar në thirrjet e ndryshme të H2020. 

Linku për më shumë informacion 

http://cordis.europa.eu/home_en.html
https://cordis.europa.eu/partners/web/guest/home
https://cordis.europa.eu/partners/web/guest/home
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Plotësimi i 

formularit të 

Kontaktit 

Kryesor 

Profili në CORDIS 



Plotësimi i 

formularit rreth 

organizatës 

ose institucionit 



Përzgjiedhja e 

ekspertizës 

dhe fushave të 

studimit 



Ky është Profili juaj 

në CORDIS 



Kërkesa për partneritet 

1. Përcakto 

ofertën 

2. Përcakto 

partnerët e 

mundshëm 

3. Përcakto 

thirrjet për 

propozim 

4. Gjej Partnerë 



Idealist Partner Search / Kërkimi për Partnerë Idealist 

Kjo platformë kërkimi për gjetjen e partnerëve të projekteve të 

ndryshme në kuadër të H2020, është hartuar nga Rrjeti i Pikave 

Kombëtare të Kontaktit në fushën e ICT, por profilet e organizatave 

e instucioneve të mundshme partnere që janë paraqitur aty nuk janë 

vetëm të fushës së ICT. Kjo platformë përfshin këshilla nga NCP juaj 

sesi të krijoni profilin tuaj dhe ka një kontroll mbi cilësinë e të 

dhënave që do të ofroni. 

Linku për më shumë informacion 

 

https://www.ideal-ist.eu/
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch
https://www.ideal-ist.eu/partner-search/pssearch


Kërkesa për partneritet 

Plotësimi i formularit të  

Kontaktit Kryesor 



Kërkimi në Profilet për 

partneritete të 

mundshme 



Partner Search of Nanosciences and nanotechnologies, Materials 

and new Production technologies (NMP) është themeluar nga 

rrjeti për NMP-NCPs në mënyrë që të ofrojë mbështetje më të mirë 

për klientët e saj. Ky shërbim web është i fokusuar në mënyrë 

rigoroze në thirrjet e hapura për propozim; teknologji, 

nanoteknologji, materiale të avancuara, bioteknologji e avancuar, 

prodhim dhe veprime që lidhen me projektet e Horizon 2020 si FET, 

ERA- NET si SIINN, M-ERA.NET dhe Çmimi nxitjes (Çmimi Horizon 

mbi materialet për ajër të pastër).  

Linku për më shumë informacion 

 

https://www.nmp-partnersearch.eu/
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php
https://www.nmp-partnersearch.eu/index.php


Plotësimi i formularit të  

Kontaktit Kryesor 

Kërkimi në Profilet 

për partneritete të 

mundshme 



Fit for Health / E përshtatshme për Shëndetin  

Kjo platformë kërkimi për gjetjen e partnerëvë për projekte në fushën e 

shëndetit nën H2020 është krijuar nga Rrjeti Fit for Health në 

bashkëpunim të ngushtë me  Pikat Kombëtare të Kontaktit të H2020 

në cdo vend që mbulojnë fushën e projekteve të shëndetit. Kjo bazë 

të dhënash përmban profilet e ekspertëve dhe SME-të që veprojnë 

në fushën e sektorit të shkencës së shëndetit.Ky shërbim përfshin 

këshilla për  gjetjen e partnerëve për projekte dhe aspekte të tjera të 

lidhura me projektin kërkimor duke filluar që nga orientimi dhe 

strategjia e hartimit të projektit, zbatimi, përdorimi dhe promovimi. 

Linku për më shumë informacion 

 

http://www.fitforhealth.eu/
http://www.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/
http://mm.fitforhealth.eu/


Plotësimi i 

formularit të  

Kontaktit Kryesor 

Kërkimi në Profilet 

për partneritete të 

mundshme 



Enterprise Europe Network Cooperation Opportunities Database / Baza e të Dhënave për Mundësi 

Bashkëpunimi e Rrjetit Europian të Ndërmarrjeve: Rrjeti Europian i Ndërmarrjeve/The Enterprise Europe 

Network (EEN) publikon një numër të madh profilesh të kompanive e organizatave kërkimore shkencore në 

fushën e inovacionit e teknologjisë, të ciliat mund të  ndihmojnë palët e interesuara në identifikimin e 

partnerëve të përshtatshëm për bashkëpunim dypalësh në fushën e biznesit, inovacionit dhe teknologjisë. 

Baza e të dhënave e Rrjetit  Europian të Ndërmarrjeve ofron këto lloje profilesh organizatash: 

- Kërkimore shkencore e teknologjike  që kërkojnë të zhvillojnë më tej teknologjinë ekzistuese  

- Kërkimore Shkencore e teknologjike që kërkojnë të realizojnë një produkt në fazat e tij zhvillimit  

- Kërkimore Shkencore e Zhvillimore që kërkojnë të marrin pjesë në projekte të ndryshme 

Kjo Bazë të dhënash përditësohet cdo javë me profile të reja organizatash. Të gjitha profilet botohen në mënyrë 

anonime.  Cdo organizatë me karakter kërkimor shkencor apo biznesi mund të shprehë interesin e saj për 

bashkëpunim duke plotësuar dhe dërguar një Formular për Shprehje Interesi- Expression of Interest Form  

pranë zyrës lokale të  Rrjetit Europian të Ndërmarrjeve- EEN. Baza e të dhënave është një mënyrë e thjeshtë 

për të ndjekur zhvillimin e prirjeve dhe teknologjisë në fushën tuaj të kërkimit apo biznessit. 

Linku për më shumë informacion 

 

http://een.ec.europa.eu/tools/services/SearchCenter/Search/ProfileSimpleSearch
http://een.ec.europa.eu/
http://een.ec.europa.eu/
http://een.ec.europa.eu/
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http://een.ec.europa.eu/
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Regjistrohu 

Kërkimi në Profilet 

për partneritete të 

mundshme 





Kërkimi i partnerëve për projekte në  kuadër të programit H2020  në  fushën e “ Transportit 

Inteligjent, të Gjelbër dhe Integruar” 

Kjo platformë kërkimi për partnerë në projekte i është kushtuar projekt propozimeve që paraqiten në  kuadër të 

programit H2020 në  fushën e “ Transportit Inteligjent, të Gjelbër dhe Integruar”. Ai është krijuar nga  

Rrjeti i Pikave Kombëtare të Kontaktit të H2020 për fushën e Transportit -H2020 National Contact Points 

network for Transport - ETNA Plus. 

Platforma e kërkimit u mundëson përdoruesve: 

Të bëjnë kërkime për gjetjen e partnerëve të rinj për projekte dhe  të administrojnë marrjen e kërkesave  për 

partneritet, të identifikojnë përmes kërkimit partnerët më të  përshtatshëm në projekte,t’ju përgjigjen kërkesave 

për partneritet që publikohen nga institucione të tjera për projekte të kësaj fushe. 

Cilësia e kërkimit për partnerët që kanë paraqitur të dhënat është e garantuar përmes një procesi verifikimi me dy 

hapa, i cili administrohet drejtpërdrejt nga  Pikat Kombëtare të Kontaktit të H2020 për Transportin dhe nga një 

ekip ekspertësh (Ekipi i Cilësisë) që u përkasin fushave të ndryshme të transportit (detar, ajror, urban dhe 

rrugor). 

Linku për më shumë informacion 

 

http://www.transport-ncps.net/
http://www.transport-ncps.net/
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Plotësimi i 

formularit të  

Kontaktit Kryesor 

Kërkimi në Profilet 

për partneritete të 

mundshme 



Apre / Agjencia Italiane për promovimin e Kërkimit 

Europian ka zhvilluar një shërbim partneriteti rreth 

kërkimit për të ndihmuar organizata të tilla si 

universitetet, kompanitë, institutet kërkimore, SME-të 

dhe personat e tjerë juridikë për të gjetur partnerë të 

përshtatshëm apo koordinatorë për pjesëmarrje në 

Horizon 2020. 

Linku për më shumë informacion 

 

http://apre.it/
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Plotësimi i 

formularit të  

Kontaktit Kryesor 

Kërkimi në Profilet për 

partneritete të 

mundshme 



IMI Partner Search - Shërbimi Partneritetit për të 

promovuar Iniciativat Inovative Mjekësore, iniciativë e 

përbashkët për ndërmarrjen e projekteve me organizatat 

e interesuara në zhvillimin e barnave të sigurta dhe më 

efektive. Ky program krijon mundësi pjesëmarrje edhe 

për SME-të. 

Linku për më shumë informacion 

 

http://www.imi.europa.eu/content/partner-search
http://www.imi.europa.eu/content/partner-search
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Plotësimi i 

formularit të  

Kontaktit Kryesor 

Kërkimi në Profilet 

për partneritete të 

mundshme 



PER ME TËPËR INFORMACION DHE ASISTENCE  

MUND TË NA KONTAKTONI: 

Sektori i Marrëdhënieve Shumë-Palëshe 

    

Daniela Tako 

Përgjegjëse 

00 355 4 222 24 09 

daniela.tako@akti.gov.al 

    

Julian ZAIMI 

Specialist 

00 355 4 222 24 09 

julian.zaimi@akti.gov.al 

    

Ardit GJIPALI 

Specialist 

00 355 4 222 24 09 

ardit.gjipali@akti.gov.al 

Skano QR code* 

mailto:daniela.tako@akti.gov.al
mailto:julian.zaimi@akti.gov.al
mailto:ardit.gjipali@akti.gov.al

